关于收录“百名优秀社科人才”信息暨编辑出版

《湘潭市百名优秀社科人才风采录》的通知

湘潭各高校（党校）社科处（科研处）、社科类学会及相关单位：

为了进一步展示湘潭市社科界优秀人才在学术研究方面取得的成就，展示社科专家风采、宣传社科专家队伍建设成绩、服务我市经济和社会发展，经研究，现拟对全市各高校、学会及相关部门的社科专家、学者进行社科精英选录工作，并整理编辑出版《湘潭市百名优秀社科人才风采录》一书，为市委、市政府及社会各界提供优秀社科专家人才资源。具体事项通知如下：

一、收录对象、名额和条件

（一）收录对象

在湘潭市行政区域内工作，在本专业领域有较深造诣，并在全国、全省有一定知名度和影响或在地方文化研究中成果丰硕的优秀社科人才。

（二）收录名额

收录入书100名。名额分配：湘大40名，科大30名，工程学院3名，其它高校15名，学会及相关部门12名，以符合收录条件为据，收录名额可作适当调剂。

（三）收录条件

推荐选拔入书的优秀人才，必须坚持正确的政治导向，具有强烈的事业心和责任感；具有扎实的理论功底和较高的学术造诣；成果丰硕，社会认可度高。
1、二级教授。

2、三级教授（其他符合下列条件的特别优秀的教授）。具有下列条件之一的：（1）主持过国家级重大（或重点）社科项目，或担任省部级以上重点学科、重点研究中心学术带头人，业务水平为国内外同行所公认；（2）具有学术专著三部以上或者获得过国家级社科成果奖或省级二等以上的社科成果奖；（3）获得过全国优秀教师奖，全国教育系统劳模。（4）在本专业领域取得特别突出成绩获得省部级以上荣誉称号。

3、文化名人。具有下列条件之一的：（1）具有国家级协会会员资格；（2）获得湘潭优秀专家、优秀社科专家、文化名人称号；（3）具有出版社公开出版的专著两部以上，所研究的成果具有较高的权威性和公认的学术水准（以报刊杂志和有关专家的文章为依据）。

二、推荐选录程序

第一，采取组织推荐的办法，自下而上逐级进行推荐。推荐人选所在单位（含学术团体、协会等）根据推荐选录条件，按隶属关系逐级推荐。推荐人选由各推荐单位汇总。

第二，市社科联根据条件进行资格审查，组织专家评审，确认入选人员，并在湘潭人文社科网进行公示。

第三，由市社科联汇总成册，编辑出版，公开发行。

申报材料

     第一，个人生活彩色照片两张；

     第二，个人介绍材料500字；

    （1）基本情况：出生年月、籍贯、民族、政治面貌、学历（教育经历）、所在单位、职务、职称、离退休前职务职称及主要社会兼职等。

（2）学术研究情况（即目前的授课情况，研究课题和方向）；

（3）出版的学术著作（著作出自哪家出版社）；

（4）学术影响（即专家学者的对本人的学术评价，这些评价刊发在那些刊物上）；

第三，所获荣誉证书及获奖情况照片（各一张，5寸为佳）。

第四，自选文章一篇，1200字以内，以展示专家学者的风采及在学术领域的地位和影响力。

四、有关要求

1、请各单位严格按照收录条件和名额推选报送，实事求是、客观公正、优中选优。

2、请于2016年11月18日前报送市社科联办公室。申报材料需提交电子文本。联系电话：58583110、58583111.

湘潭市社会科学界联合会

                             2016年11月11日